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Tilläggsavtal avseende vandringsleder till befintligt 
besöksnäringsavtal 2025–2028 
Ärendebeskrivning 

Väl underhållna och samordnade vandringsleder är av stor vikt för Jämtlands län, både ur 
ett besöksnäringsperspektiv och ur ett välmåendeperspektiv för den bofasta befolkningen. 
Samordnande och underhåll av vandringsleder på statligt ägd mark hanteras av 
Länsstyrelsen, och Naturvårdsverket har under flera år finansierat samordning (dock ej 
underhåll) av vandringsleder på privatägd mark. I Jämtlands län har Jämtland Härjedalen 
Turism (JHT) varit den samordnande aktören för leder på privatägd mark. 
 
Naturvårdsverket har flaggat för att de kommer att succesivt minska finansieringen av 
samordning av vandringsleder på privatägd mark, och från och med 2028 kommer den att 
upphöra helt. Det finns därmed ett stort behov av att ta fram en långsiktig plan för 
finansiering av samordning av vandringsleder på privatägd mark. Länsstyrelsen, 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen samt Region Jämtland Härjedalen har erbjudit 
sig att stötta i arbetet med framtagande av en plan, genom att delvis finansiera en resurs 
hos JHT. 
 
JHT:s uppdrag är att ta fram en plan för en långsiktig finansiering av samordning av 
vandringsleder på privatägd mark, samt förankra denna hos relevanta aktörer. 
Framdriften i arbetet ska redovisas i september 2026, med möjlighet till fortsatt arbete 
under 2027 givet att det finns ett tydligt redovisat behov och fortsatt plan som ligger i linje 
med uppdraget.   
 
Region Jämtland Härjedalen finansierar uppdraget med 100 000 kronor under 2026, 
samt med möjlighet till förlängd finansiering med 100 000 kronor under 2027. Detta 
under förutsättning att Kommunförbundet Jämtland Härjedalen går in med 100 000 
kronor i finansiering under 2026, samt med en option för 100 000 kronor avseende 2027.   
 
Uppdraget formaliseras som ett tilläggsavtal till det redan befintliga avtalet som gäller 
med JHT avseende upphandlade besöksnäringstjänster för 2025–2028. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen finansierar uppdraget avseende vandringsleder med 
100 000 kronor under 2026 samt möjlighet till 100 000 kronor under 2027, under 
förutsättning att Kommunförbundet Jämtland Härjedalen finansierar uppdraget 
med samma summa.  

2. Finansieringen tas från regionala utvecklingsdirektörens budget.  
3. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett tilläggsavtal till det befintliga avtalet 

med Jämtland Härjedalen Turism avseende upphandlade besöksnäringstjänster.  
4. Regionala utvecklingsnämndens ordförande får i uppdrag att underteckna avtalet.  

 

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Susanna Dillenbeck RUN/528/2023 
susanna.dillenbeck@regionjh.se 2025-10-30 



 
 
 
 

2 
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Jämtland Härjedalen Turism 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 
Länsstyrelsen Jämtlands län 
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